



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลโนนทัน จะดำเนินการจัดจ้างงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังศาลากลางบ้านห้วยเดื่อพัฒนา-พิพิธภัณฑสถานไดโนเสาร์ หมู่ ๑๐ บ้านห้วยเดื่อพัฒนา ตำบลโนนทัน อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒,๘๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๑,๔๐๐ ตารางเมตรงบประมาณ ๕,๘๒๓,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านแปดแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบกำหนดราคากลางภายในวงเงิน ๖,๐๑๔,๕๒๖.๔๘ บาท (หกล้านหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยยี่สิบหกบาทสี่สิบแปดสตางค์)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นางสาวทัศนีย์ ชมภูวิเศษ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ที่ นก. ๗๒๗๐๗/ ๒๖๓. วันที่

เรื่อง ขอรายงานผลการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังศาลากลางบ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา-พิพิธภัณฑิ์ไดโนเสาร์ หมู่ ๑๐ บ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน ที่ ๕๒ / ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังศาลากลางบ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา-พิพิธภัณฑิ์ไดโนเสาร์ หมู่ ๑๐ บ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา ตำบลโนนทัน อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒,๘๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๑,๔๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๕,๘๒๓,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านแปดแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว รายละเอียดปรากฏตามใบกำหนดราคากลางที่แนบเรียนมาพร้อมหนังสือนี้ วงเงินงบประมาณก่อสร้าง ๖,๐๑๔,๕๒๖.๔๘.- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทรงชัย ราชภักดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเจนภพ ชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี)

(/) เห็นชอบและอนุมัติราคากลางให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นางสาวทัศนีย์ ชมภูวิเศษ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังศาลากลางบ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา-พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติไฉฉ่า หมู่ 10
บ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา ตำบลโนนทัน กว้าง 4 เมตร ยาว 2,850 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร

2. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 11,400 ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก /

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน / องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังศาลากลางบ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา-พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติไฉฉ่า หมู่ 10
บ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา ตำบลโนนทัน 5,823,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังศาลากลางบ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา-พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติไฉฉ่า หมู่
10 บ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา ตำบลโนนทัน กว้าง 4 เมตร ยาว 2,850 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ
0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 11,400 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 6,014,526.48 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ทรงชัย ราชภักดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 วุฒิพงษ์ สายบุญมี กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 เจนภพ ชัยภูมิ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง: **จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังศาลากลางบ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา-พิพิธภัณฑสถาน หมู่ 10 บ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา ตำบลโนนทัน กว้าง 4 เมตร ยาว 2,850 เมตร หนา 0.15 เมตร**
 วัสดุทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 11,400 ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก
 เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: **องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน**

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)(ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม) 1.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	14,250.000	10.94	155,895.00	1.3607	14.88	212,126.32
2	1.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	570.000	514.02	292,991.40	1.3607	699.42	398,673.39
3	1.3.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	428.000	186.92	80,001.76	1.3607	254.34	108,858.39

เจนภพ ชัยภูมิ

04 พฤศจิกายน 2564 10:52:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง: จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังคากลางบ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา-พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติไทรบุรี หมู่ 10 บ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา ตำบลโนนทัน กว้าง 4 เมตร ยาว 2,850 เมตร หนา 0.15 เมตร
 ใต้ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 11,400 ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก
 เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	11,400.000	326.07	3,717,198.00	1.3607	443.68	5,057,991.31
5	2.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	1,020.000	150.90	153,918.00	1.3607	205.32	209,436.22
6	2.1.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	112.000	180.06	20,166.72	1.3607	245.00	27,440.85
รวมราคากลาง								6,014,526.48

เจนภพ ชัยภูมิ

04 พฤศจิกายน 2564 10:52:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังศาลากลางบ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา-พิพิธภัณฑ์ไดโนเสาร์ หมู่ 10 บ้านห้วยเตี๋ยพัฒนา ตำบลโนนทัน กว้าง 4 เมตร ยาว 2,850 เมตร หนา 0.15 เมตร
ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 11,400 ตารางเมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน/องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

(วุฒิพงษ์ สายบุญมี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ทรงชัย ราชักดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(เจริญชัย ชัยภูมิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทัน

ที่ ๕๒๗/๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้าง

ตามหนังสืออำเภอเมืองหนองบัวลำภู ที่ นก ๐๐๒๓.๗/๒๗๑๐ ลงวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง การเตรียมการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ สำหรับรายการงบประมาณตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังศาลากลางบ้านห้วยเตือพัฒนา-พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ หนองบัวลำภู ๑๐ บ้านห้วยเตือพัฒนา ตำบลโนนทัน อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒,๘๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๑,๔๐๐ ตารางเมตร งบประมาณ ๕,๘๒๓,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านแปดแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้องเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ วรรค สาม จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. นายทรงชัย ราชภักดี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายเจนภพ ชัยภูมิ	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายวุฒิพงษ์ สายบุญมี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ให้คณะกรรมการมีหน้าที่

๑. กำหนดรายละเอียดที่แสดงถึงคุณลักษณะของวัสดุ ขนาด ขั้นตอน วิธีการและคุณภาพ
๒. กำหนดข้อกำหนดทางเทคนิค ระบุรายละเอียดต่างๆที่ไม่สามารถแสดงไว้ในแบบก่อสร้าง อาทิเช่น มาตรฐานต่างๆ คุณสมบัติของวัสดุ วิธีการก่อสร้างหรือปฏิบัติ วิธีการทดสอบ ความคลาดเคลื่อนที่ยอมรับได้ ตลอดจนถึงวิธีการวัดปริมาณงานและการจ่ายเงิน

ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับมอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ด้วยความ วิริยะอุตสาหะ โดยยึดถือระเบียบ กฎหมาย และประโยชน์ของทางราชการ ตลอดจนอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนให้ได้รับการบริการอย่างรวดเร็ว หากมีอุปสรรคให้รายงานผู้ออกคำสั่งทันที เพื่อจะได้หาทางแก้ไขต่อไป โดยให้คณะกรรมการได้รับคำตอบแทนตามกระทรวงการคลังกำหนดในหนังสือด่วนที่สุด กค ๐๔๐๒.๕/ว๑๕๖ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ จัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

สั่ง ณ วันที่ ๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นางสาวทัศนีย์ ขมภูวิเศษ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปลัดบริหาร